

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלויל תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת תולדות תשפ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • ט"ו אייר 447

אמרות שמשון

מדוע היה צריך יצחק לומר שאינו יודע זמן מיתתו

'ויאמר הנה נא זקנתי לא ידעתי יום מותי' (כז, ב) יש לדקדק שהיה די לומר הנה נא זקנתי ותו לא, שהרי בודאי אינו יודע יום מיתתו שזה אחד מהשבעה דברים שאמרו בגמרא (פסחים נד): שמכוסים מבני אדם.

וי"ל דהנה מצינו במדרש (ילקוט ויחי רמז קנז) שיצחק ויעקב ביקשו לגלות את הקץ, יצחק קרא לעשו וביקש לגלות את הקץ וגזרו הקב"ה ממנו עיי"ש. והלא עת הקץ הוא גם כן אחד מהדברים המכוסים מבני אדם כמו שאמרו בגמרא (שם), ולכך היות שמצינו שהיה יצחק יודע את עת הקץ, ואף שמכוסה מכל בני האדם, לו נתגלה עת הקץ והגאולה, היה אפשר לחשוב שגם זמן מיתתו נתגלה לו ואף שמכל האנשים מכוסה, משום כן הוצרך יצחק לומר לא ידעתי יום מותי. (זרע שמשון פרשתנו אות ח)

הטעם שעשו איבד את הברכות

ויהי כי זקן יצחק ותכהין עיניו מראת ויקרא את עשו בנו הגדול ויאמר אליו בני ויאמר אליו הנני (כז, א): נראה לפרש הטעם שעשו איבד את הברכות, שאף שרצה יצחק אביו לברכו לא עלתה לו, משום שידוע שאיש אמונות רוב ברכות' (משלי כח, כ), והיינו שמי שמתנהג בנאמנות הוא יזכה לברכות, ואמרו חז"ל (ב"ר סה, י) על הפסוק (כז, ז) וילך עשו השדה לצוד ציד להביא, שהיה במחשבתו של עשו שאם לא יצליח להביא מן ההפקד יביא מן הגזול. ולכך איבד את הברכות כי עולה לא מצלחת, ורק מי שהוא איש אמונות הוא זוכה להיות רב ברכות. (זרע שמשון פרשת ראה אות ד)

ביאור כוונת יתן ויחזור ויתן

'ויתן לך האלקים מטל השמים ומשמני הארץ ורב דגן ויתירש' (כז, כח): ברש"י מחז"ל (ב"ר סו, ג) יתן ויחזור ויתן. יש לדקדק הלא הקב"ה יכול ליתן בפעם אחת הכל. וי"ל שאם היה אומר רק יתן דהיינו הכל בנתנה אחת, הייתי אומר שאם יחטא ישראל ויכפרו בה' ובטובתו, יאבדו לגמרי את הברכות ושבו לא יחזור לנו אף אם נעשה תשובה וכמו שאבד עשו לגמרי את הבכורה בשביל שביזה אותה, משום הכי אמר ויתן שנרמז בזה שיתן ויחזור ויתן, לומר שאף שיחטאו ואזי ימשול עשו בנו, אם נשוב בתשובה, יחזור ויתן לנו את הברכות.

(זרע שמשון פרשתנו אות טו)

צריך האדם להכיר נפלאות ה' בכל מעשיו

'ויאמר יצחק אל בנו מה זה מהרת למצא בני ויאמר כי הקרה ה' אלקיך לפני' (כז, ט): קשה מדוע הוצרך יעקב לומר ליצחק אביו 'כי הקרה ה' אלוקיך', ולא היה די לומר כי הקרה ה' לפני. ועוד יש להבין מדוע לא אמר כי הקרה ה' אלוקים לפני.

וי"ל שכוונת יעקב היה להשיב ליצחק על שאלתו איך מיהר למצוא, על כך השיבו יעקב **'כי הקרה ה'** והיינו שהיה כאן נס מאת הקב"ה שימצא מהר, אלא שנתירא יעקב פן יצחק לא ירצה ליהנות ממעשה ניסים וכמבואר בגמרא (תענית כד, ל) לכך אמר לו 'כי הקרה ה' אלוקיך', שנתכוון לומר לו שאצלו (= אצל יצחק) אין זה נקרא נס, דהנה כתב רש"י בפסוק (כח, יג) 'והנה ה' נצב עליו', כאן יחד שמו על יצחק, לפי שכהו עיניו וכלוא בבית, והרי הוא כמת ויצר הרע פסק ממנו עיי"ש. ולכך אמר לו יעקב, הואיל ואין לך יצר הרע, מותר לך אף בעולם הזה ליהנות ממעשה ניסים שהוא השכר של עולם הבא, היות וה' הוא אלוקיך ויחד שמו עליך, ממילא נחשב שאתה כמו בעולם הבא שכל השכר שם הוא כמו מעשה ניסים.

'ואגב אורחין יש לקחת מוסר השכל שכל אדם יש לו להכיר בכל מעשיו נפלאות מעשי ה', כי אין בכח האדם לעשות כלום אם לא בחסד ה', שאין אדם נוקף אצבעו למטה אלא אם כן נגזר עליו למעלה, וכן בכל ריוח שיעשה אל יאמר כי זה בא לו בהשתדלותו העצום, אלא חסד ה', אם יעלה לגדולה אל יאמר כי חכמתו גרמה לו, רק חסד ה', וזה הפירוש 'כי הקרה ה' אלוקיך לפני', שלכאורה קשה הרי אצל יעקב לא הקרה הקב"ה לפניו כלום, רק הוא הלך בעצמו ולקח מרבקה שני גדיים והכין אותם מהרה ולא היו צריכים לקחת יותר זמן, כי לא היה צריך ללכת לצוד אותם, ואם כן לכאורה יעקב דיבר שקר במה שאמר 'כי הקרה ה' אלוקיך לפני', שהרי לא הקרה כלום אלא מצד עצמם לא נצרכו להכנה גדולה, והיה צריך להשיב לאביו שהספיק מהר היות ולא היה צריך לתיקונם עבודה רבה, אלא ודאי שיעקב נתכוון במה שאמר 'כי הקרה ה' אלוקיך לפני' שנתגלגל הדבר ברצון הבורא ובחסדו שאני אזמין לך מאכלך, כי כל דבר שנעשה הכל מאת ה' אף בדברים שנראה לאדם שהוא עצמו עושה אותם, וזה מה שהשיב שלכן מהרתי להביא, כי הקרה ה' אלוקיך לפני ולא לפני אחי'. (זרע שמשון פרשתנו אות יב)

הוצאת הגליון והפצתן לזכות

<p>לעילוי נשמת דני חיים בן סוליקה ז"ל נלב"ע ט"ז בסלו תשפ"ב ת.נ.צ.ב.ה.</p>	<p>לברכה ולהצלחה הדר בת ציפוריה הצלחה וסיועתא דשמיא ישלח ה' כל משאלות לבב לטובה ולברכה ולידה קלה בבריאות</p>	<p>יקול זרע שמשון ארץ ישראל 02-80-80-600 ארה"ב 716-229-4808 לונדון 0333-300-2515 ניתן להקדיש שיעורים לזכות לברכה ולעילוי נשמת</p>	<p>לברכה ולהצלחה דניאל אורי בן דגינה מלכה הצלחה וסיועתא דשמיא בכל החשדלויות בלי עוים ועיובים ולפנות הנפש</p>	<p>לברכה ולהצלחה אהרן בן גיטל בילא ובל משפחתו וכל הנלוים אליו לשפע ברכה והצלחה גדולה וסיועתא דשמיא בכל מכל כל</p>
---	--	--	--	---

הלעיטני נא מן האדום האדום הזה

למה אמר 'הלעיטני' ולא אמר האכילני. אלא לפי שעשו מכר הבכורה כדי ליטול חלקו בעולם הזה, ואף כשישראל חוטאים נוטל חלקם של עולם הבא בעולם הזה, על דרך זכה נוטל חלקו וחלק חבריו וכו' (חגיגה טו, א), אלא שהוא אינו יכול ליטול חלקם בעולם הבא ולכן הוא תמיד מקטרג על ישראל, שהרי כשישראל חוטאים ח"ו מוציאים שפע קדוש לקליפות, ומיד הקליפה ממחרת לבלוע אותו החטא הנקרא אדום, כדי שלא יהיה בעולם לזכרון אלא יהיה נשכח מיד ממי שעשה אותו, וגם זה אינו בולע אותו דרך אכילה אלא דרך בליעה והלעטה, כי הוא חושש שמא אם היה משתאה איזה רגע באכילתו בין כך ובין כך יתחרט אותו החוטא ולא יהיה עוד זה החטא ברשותו, ולכן בולעו בהלעטה בחיפזון גדול כדי שיהיה נשכח ולא יהיה עוד תיקון בתשובה. (מגילת אסתר אות יג)

שם יעקב לא נשתנה למען יהיה מזכרת עולם על שביזה את הבכורה

ואם תאמר ששם יעקב נמי ירמוז למאורע של עתיד, לפי שלקח הברכות בעקבה ובמרמה, וכמו שאמר עשו (בראשית כז, לו) 'הכי קרא שמו יעקב' וכו', גם זה אינו שהרי לבסוף עשו עצמו הודה לו על הברכות, כמו שפירש רש"י על פסוק 'אחי יהי לך אשר לך' (שם לג, כט), לפי שמכיון שזכה לבכורה הברכות נוגעות לחלקו מקו הדין כמו שפירש רש"י על פסוק (שם כז, לו) 'גם ברוך יהיה', ומעתה שם יעקב לא שייך כלל למאורע של עתיד, וגם לא שייך לשל עבר שהרי העתיד סותר את העבר. ואם תאמר אם כן למה לא נעקר שם יעקב ממקומו (ברכות יג, א) כמו אברם ושרי. יש לומר לפי שזה השם הוא למזכרת בזיון לעשו שהבכורה הגיעה לידו ומכרה ליעקב וזה שאמר הכתוב (ירמיה מט, טו) 'הנה קטון נתתיך בגוים בזוי אתה מאד'. (פרשת בראשית אות טו)

יעקב קיבל הברכות דרך ערמה שלא יבוא לידי גאווה

ובדרך זה נבין מדרש תמוה (תנחומא כי תצא י), 'הכי קרא שמו יעקב', מלמד שחייך בגרונו והוציא את הזמורה עכ"ל. וצריך עיון מה היתה דעתו של עשו בהא מילתא, ומה בא בעל המדרש להודיענו. אמנם כתבנו לעיל בפרשה הנ"ל שהטעם שנטל יעקב הברכות בערמה הוא משום דשכר מצות בהאי עלמא ליכא, ורצה הקב"ה שיטלם בדרך זו, מפני שאם היו הברכות באות לידו בלי תחבולה, ישראל היו מתגאים בברכות אלו ולא יהיו רוצים עוד לסבול עול הגלות. ובפרק ט' דסוטה (מז): אמרינן שמי שיש לו גאווה הוא מושך הרוק דרך גאוה, דאמרינן התם משרבו מושכי הרוק רבו היהירים עכ"ל, ואם כן שפיר קאמר עשו 'הכי קרא שמו' וכו' ומשך ברוקו, כלומר בשביל מושכי הרוק יעקב נטל הברכות בערמה. (פרשת וישלח אות ח)

גבורת שמשון
סיפורי ישועה

מספר הרב חיים וקסמן המתגורר בלונדון:

ההלוואה שאושרה באופן בלתי אוסר

לפני כשנה הייתה לי הזדמנות מיוחדת לרכישת בית להשקעה בעיר מגורי, ולונדון במחיר מוזל בצורה ניכרת ממחירו הרגיל בשוק, עקב סיבות שונות, והפונטציאל הטמון בעסקה זו היה גדול מאוד. בקיצור שהמתווכים רגילים לכנות 'מציאה'.

כמובן שמאז שנוכחתי לראות את גודל המציאה הזדרזתי לחתור לסיים העסקה, אולם המוכר שהיה זקוק לכסף בדחיפות התנה את העסקה בקבלת סכום ניכר עם חתימת החוזה, מה שלא היה בידי. בהשגחה פרטית נודע לי על חברה שנותנת פתרונות למקרים כאלו, הם לוקחים הלוואה מהבנק והבית נרשם על שם החברה עד להעמדת המימון בידי הקונה. וכך נסגרה העסקה למזל וברכה, כשאני מרוצה על סיום העסקה. **בימים** שלאחר מכן התחלתי בהליך רגיל של בקשת הלוואה בצורה רגועה בכדי להעביר את הנכס שיהיה רשום על שמי, ולא להיות בסיכון כשהנכס לא רשום על שמי. עיכובים שונים ומשונים גרמו שהאישור המיוחל לא הגיע, ומשכנתא שהליך קבלתה אורך חודש ימים, התעכב קרוב לשנה תמימה, כשהבנק דורש מסמכים ואישורים שונים, וכמעט איני רואה את הסוף של הסיפור.

לאחר כשנה של טיפול ארוך ומייגע הודיעו לי בתחילת השבוע שבקשת ההלוואה אושרה ובימים הקרובים אקבל את הכסף. שמחתי מאוד וציפיתי כבר לסיים עם העסקה הזאת ולהתפנות לעסקאות נוספות, אולם מה רבה הייתה אכזבתי כשביום שישי הודיעו לי שהבנק מבקש בדיקה נוספת וכן חסרים כמה מסמכים, והאישור בוטל לגמרי לעת עתה. אולי בעוד שלושה חדשים ההלוואה תאושר.

עגמת נפש רבה היתה מנת חלקי, ולא ידעתי אנה אני בא, במשך השבת נזכרתי בסגולת הזרע שמשון, ומיד קיבלתי על עצמי ללמוד מידי שבת בשבתו בספר הקדוש זרע שמשון, כשכבר באותה השבת למדתי זמן ממושך בספר זרע שמשון.

והישועה לא איחרה לבוא, באופן בלתי מוסבר מיד בתחילת השבוע פנו אלי מהבנק והודיעו לי שההלוואה אושרה, וזאת מבלי שפניתי אליהם שוב, ומבלי ששלחתי אליהם מסמכים חדשים. ימים ספורים לאחר מכן הועבר הכסף לחשבון החברה.

דברי רבינו הזרע שמשון חיים וקיימים!!!

אנו פונים לכל מי שזכה לישועה אנא הכירו טובה למחבר הקדוש זלה"ה ופרסמו את ישועתכם ויהי חלקכם עם מזכי הרבים ועם ריבוי הלומדים בספר המסוגל זרע שמשון.

ניתן לשלוח את סיפור הישועה:

למייל: zera277@gmail.com או להתקשר 05832-80300
או בהשארת הודעה בטל: 02-80-80-600 שלוחה 7

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו